CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LIMEIRA/SP

Rua 13 de Maio n.º 101 – Centro – CEP: 13.480-170 – Limeira/SP -

 Fone: (19) 3446-1780/3444-6186       email: cmas@ceprosom.sp.gov.br

site: cmaslimeira.ceprosom.sp.gov.br

Resolução nº 019/2016

     CMAS/ Limeira

Dispõe sobre as Entidades e/ou Projetos

devidamente inscritas neste “Conselho Municipal

de Assistência Social”

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, criado

pela Lei nº 2.727, de 22 de novembro de 1995, órgão colegiado do sistema

descentralizado e participativo da Assistência Social no município, de caráter

permanente, deliberativo, normativo, consultivo e fiscalizador, de composição paritária

entre governo municipal e Sociedade Civil,

CONSIDERANDO a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que dispõe

sobre a organização da Assistência Social e dá outras providências;

CONSIDERANDO a Política Nacional de Assistência Social – PNAS/2004;

CONSIDERANDO a Norma Operacional Básica de Recursos Humanos do

Sistema Único de Assistência Social – NOB-RH/SUAS – 2006;

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LIMEIRA/SP

Rua 13 de Maio n.º 101 – Centro – CEP: 13.480-170 – Limeira/SP -

 Fone: (19) 3446-1780/3444-6186       email: cmas@ceprosom.sp.gov.br

site: cmaslimeira.ceprosom.sp.gov.br

 CONSIDERANDO a Resolução nº 109, de 11 de novembro de 2009, que

aprova a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais;

CONSIDERANDO a Lei nº 12.435, de 06 de julho de 2011, que altera a Lei nº

8.742, de 07 de setembro de 1993, que dispõe sobre a organização da Assistência

Social;

CONSIDERANDO a Norma Operacional Básica - NOB/SUAS 2012;

CONSIDERANDO a Resolução nº 002/ 2015 – CMAS, que dispõe sobre as

inscrições das entidades assistenciais neste Conselho em atendimento à Resolução nº

14/2014 do Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS;

CONSIDERANDO a deliberação e aprovação na 210ª Reunião Ordinária deste

Conselho realizada no dia 19 de Maio de 2016;

RESOLVE

Artigo 1º: Publicar a relação das Entidades e/ou Projetos devidamente inscritos

neste Conselho:

Nº da

Inscrição

Entidades e/ou Projetos CNPJ

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LIMEIRA/SP

Rua 13 de Maio n.º 101 – Centro – CEP: 13.480-170 – Limeira/SP -

 Fone: (19) 3446-1780/3444-6186       email: cmas@ceprosom.sp.gov.br

site: cmaslimeira.ceprosom.sp.gov.br

002 Associação Casa da Criança Santa Terezinha 51.486.595/0001-78

005

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Limeira - APAE

44.759.074/0001-81

006

Associação Integrada de Deficientes e Amigos -

AINDA

01.636.800/0001-66

007 Aldeia Movimento Pró-Cultura 00.417.902/0001-28

009 Fraternidade do Triangulo Ramatis 03.678.218/0001-98

011 Núcleo de Valorização Humana “Nova Vida” 46.742.557/0001-07

012

Centro de Aprendizado Metódico e Prático de

Limeira - CAMPL

44.754.786/0001-08

015 Centro Espírita Luz e Caridade “Nosso Lar” 51.480.085/0001-93

016

Associação de Reabilitação Infantil Limeirense -

ARIL

51.472.447/0001-02

017 Casa de Apoio Betânia 07.943.474/0001-16

018

Associação Limeirense de Combate ao Câncer -

ALICC

01.181.142/0001-65

021 Centro Social Sul- UPS: CREN e GAVIA 51.489.896/0001-55

022 Associação Casa de Misericórdia de Limeira 01.605.667/0001-80

023 Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Limeira “David Arantes” –

CEDECA

01.976.023/0001-07

   025 Dispensário Assistencial Santa Isabel - DASI 02.395.313/0001-11

026 Instituto de Desenvolvimento de Limeira -IDELI 01.666.092/0001-06

001 Projeto Equoterapia DAOUD 08.338.633/0001-16

Daiane Aparecida Soares da Silva                           Luciana Micheletti Torres

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LIMEIRA/SP

Rua 13 de Maio n.º 101 – Centro – CEP: 13.480-170 – Limeira/SP -

 Fone: (19) 3446-1780/3444-6186       email: cmas@ceprosom.sp.gov.br

site: cmaslimeira.ceprosom.sp.gov.br

              Presidente CMAS                                             1ª Secretária CMAS